
ПРИКАЗ 
 

от 31.08.2022  № 91 
О создании и функционировании центра образования 
естественно - научной и технологической направленностей  
«Точка роста» на базе МБОУ Барандатской СОШ в 2022 году 
 

На основании Приказа Министерства образования Кузбасса № 3149 от 11.11.2021 «О 
создании и функционировании в образовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, центров образования естественно – научной и 
технологической направленностей в Кемеровской области – Кузбассе в 2022 году» с 
целью реализации регионального проекта «Современная школа», обеспечивающего 
достижение целей, результатов и показателей федерального проекта «Современная 
школа» национального проекта «Образование» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Создать на базе МБОУ Барандатской СОШ центр образования естественно - 
научной и технологической направленностей «Точка роста». 
2. Утвердить положение о центре образования естественно - научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ Барандатская СОШ 
(приложение 1). 
3. Возложить функции руководителя центра образования естественно - научной и 
технологической направленностей «Точка роста» на заместителя директора по УВР, 
учителя начальных классов Тарманову Е.В. 
4. Создать команду для организации деятельности центра и сопровождения работы 
по разработке  и реализации программ по учебным предметам естественно-научной и 
технологической направленностей, в том числе в рамках внеурочной деятельности в составе: 
 Тарманова Е.В., заместитель директора по УВР; учитель начальных классов 
 Юрина И.В., учитель биологии и химии 
 Калинович Е.Б., ответственный по ВР; учитель физики 
 Валева Е.Е., учитель начальных классов 
 Евсеева Н.В., учитель русского языка и литературы, ответственный за размещение 

информации  на сайте ОО. 
5. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 
мероприятий в центре образования естественно - научной и технологической 
направленностей «Точка роста» на 2022 – 2023 учебный год (приложение 2).   
6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
 
Директор школы        М.Ю. Карастелева 
 
 
 


	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	Директор школы        М.Ю. Карастелева

